
Dziennik Ustaw Nr 63 - 3519 - Poz. 714 

714 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 lipca 1999 r. 

w sprawie trybu i warunków przyznawania dotacji z rezerwy budżetu państwa na 1999 r. na dofinansowanie 
zadań wynikających ze Strategicznego Programu Rządowego "Zagospodarowanie mienia przejętego od wojsk 

Federacji Rosyjskiej". 

Na podstawie art. 21 ust. 2 ustawy budżetowej na 
rok 1999 z dnia 17 lutego 1999 r. (Dz. U. Nr 17, poz. 154) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Z kwoty 27700 tys. zł, określonej wart. 21 ust. 1 
pkt 2 ustawy budżetowej na rok 1999 z dnia 17 lutego 
1999 r. (Dz. U. Nr 17, poz. 154), przeznacza się kwotę 
22 300 tys. zł na dofinansowanie zadań wynikających 
ze Strategicznego Programu Rządowego "Zagospoda­
rowanie mienia przejętego od wojsk Federacji Rosyj­
skiej". 

§ 2. 1. Rozporządzenie określa tryb i warunki przy­
znawania dotacji z rezerwy budżetu państwa na 1999 r. 
na dofinansowanie zadań wynikających ze Strategicz­
nego Programu Rządowego "Zagospodarowanie mie­
nia przejętego od wojsk Federacji Rosyjskiej", określo­
nej w ustawie budżetowej na rok 1999. 

2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) mieniu - rozumie się przez to dotychczas nie zago­
spodarowane nieruchomości przejęte od wojsk Fe­
deracji Rosyjskiej w latach 1990-1993, stanowiące 
własność Skarbu Państwa lub jednostek samorzą­
du terytorialnego, zgodnie z ustawą z dnia 
10 czerwca 1994 r. o zagospodarowaniu nierucho­
mości Skarbu Państwa przejętych od wojsk Fede­
racji Rosyjskiej (Dz. U. Nr 79, poz. 363 i z 1998 r. 
Nr 106, poz. 668), 

2) Pełnomocniku Rządu - rozumie się przez to Pełno­
mocnika Rządu do Zagospodarowania Mienia 
Przejętego od Wojsk Federacji Rosyjskiej, powoła­
nego na podstawie rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 11 marca 1997 r. w sprawie ustanowie­
nia Pełnomocnika Rządu do Zagospodarowania 
Mienia Przejętego od Wojsk Federacji Rosyjskiej 
(Dz. U. Nr 27, poz. 145), 

3) Radzie - rozumie się przez to Radę Programową 
do Zagospodarowania Mienia Przejętego od Wojsk 
Federacji Rosyjskiej, działającą na podstawie za­
rządzenia nr 58 Prezesa Rady Ministrów z dnia 4 lip­
ca 1997 r. w sprawie powołania Rady Programowej 
do Zagospodarowania Mienia Przejętego od Wojsk 
Federacji Rosyjskiej, 

4) SPR - rozumie się przez to Strategiczny Program 
Rządowy "Zagospodarowanie mienia przejętego 
od wojsk Federacji Rosyjskiej", ustanowiony przez 
Radę Ministrów w dniu 23 maja 1995 r., 

5) dotacji - rozumie się przez to wydatki budżetu pań­
stwa, o których mowa w § 1, na dofinansowanie za-

dań własnych gminy, powiatu, samorządu woje­
wództwa oraz dla wojewodów, ministrów i kierow­
ników centralnych urzędów administracji pań­
stwowej na dofinansowanie zadań wynikających 
z SPR, 

6) zadaniu - rozumie się przez to zadanie wynikające 
z SPR, na którego dofinansowanie przeznacza się 
dotację na realizację zadań inwestycyjnych lub bie­
żących, 

7) jednostkach samorządu terytorialnego - rozumie 
się przez to gminy, powiaty i województwa. 

§ 3.1. Kwoty dotacji na dofinansowanie zadań wy­
nikających z realizacji SPR są ustalane przez Pełnomoc­
nika Rządu, po zasięgnięciu opinii Rady, w granicach 
kwoty rezerwy, o której mowa w § 1. 

2. Kwoty dotacji na dofinansowanie zadań wła­
snych jednostek samorządu terytorialnego nie mogą 
przekraczać kwot ustalonych według zasad określo­
nych wart. 44 i 45 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego w la­
tach 1999 i 2000 (Dz. U. Nr 150, poz. 983 i Nr 162, 
poz. 1119). 

3. Dotacje otrzymane przez wnioskodawców są 
ewidencjonowane na odrębnym rachunku finansowa­
nia poszczególnych zadań i są rozliczane po zakończe­
niu zadania. 

§ 4. 1. Wnioski o przyznanie dotacji są składane: 

1) przez zarządy jednostek samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie zadań własnych w terminie 20 
dni od dnia wejścia w życie rozporządzenia - wo­
jewodom w celu zaopiniowania, 

2) przez ministrów i kierowników centralnych urzę­
dów administracji państwowej oraz wojewodów 
na dofinansowanie realizowanych przez nich za­
dań i zadań własnych jednostek samorządu teryto­
rialnego w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie 
rozporządzenia - Pełnomocnikowi Rządu. 

2. Wniosek o przyznanie dotacji na dofinansowanie 
zadania jest sporządzany według wzoru określonego 
w załączniku do rozporządzenia. 

3. Część opisowa wniosku powinna zawierać 
w szczególności uzasadnienie potrzeby realizacji zada­
nia objętego wnioskiem oraz informację dotyczącą: 

1) stanu przygotowania zadania do realizacji, 



Dziennik Ustaw Nr 63 - 3520- Poz. 714 

2) zakresu rzeczowego zadania wykonanego do koń­
ca miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym 
jest składany wniosek, jeżeli zadanie jest w toku re­
alizacji, 

3) uwzględnienia wymagań ochrony środowiska 
i ochrony dóbr kultury związanych z realizacją za­
dania, 

4) planowanych efektów zadania, 

5) kwot dotacji lub środków dotychczas uzyskanych 
z budżetu państwa na zadania wynikające z SPR, 

6) wniosków o przyznanie dotacji z państwowych fun­
duszów celowych lub budżetu państwa albo inne­
go źródła, złożonych przez jednostki samorządu te­
rytorialnego, lecz nie rozpatrzonych do dnia złoże­
nia wniosku. 

§ 5. Przy rozpatrywaniu wniosków w pierwszej ko­
lejności powinny być uwzględnione zadania przewi­
dziane do całkowitego zakończenia w 1999 r., a następ­
nie wymagające najniższego procentowego udziału 
dotacji, krótkiego okresu ich realizacji, dające po ukoń­
czeniu największe efekty społeczno-gospodarcze. 

§ 6. Pełnomocnik Rządu: 

1) po otrzymaniu wniosków od wojewodów oraz mi­
nistrów i kierowników centralnych urzędów admi­
nistracji państwowej: 

a) przeprowadza weryfikację zasadności realizacji 
poszczególnych zadań i dokonuje oceny zgod­
ności wniosków z celami SPR i postanowieniami 
rozporządzenia, 

b) sporządza projekt podziału rezerwy, o której mo­
wa w § 1, na poszczególne zadania i przedstawia 
go do zaopiniowania Radzie, 

2) może wydzielić i wykorzystać część dotacji na bez­
pośrednie finansowanie promocji nie zagospoda­
rowanego mienia, 

3) po uzyskaniu opinii Rady, dotyczącej projektu po­
działu rezerwy: 

a) ustala kwoty dotacji na dofinansowanie poszcze­
gólnych zadań, w granicach kwoty, o której mo­
wa w § 1, 

b) informuje właściwych wojewodów, ministrów 
i kierowników centralnych urzędów administra­
cji państwowej o ustalonych kwotach dotacji na 
dofinansowanie poszczególnych zadań, 

4) przekazuje Ministrowi Finansów wykaz zadań 
i ustalonych kwot dotacji na ich dofinansowanie. 

§ 7. 1. Wojewoda, po otrzymaniu wykazu ustalo­
nych kwot dotacji na dofinansowanie poszczególnych 
zadań: 

1) w terminie 14 dni występuje do Ministra Finansów 
z wnioskiem o dokonanie odpowiednich zmian 
w budżecie państwa, 

2) w terminie 7 dni zawiadamia zarządy jednostek sa­
morządu terytorialnego o kwotach ustalonych do­
tacji. 

2. Wojewoda, po otrzymaniu dotacji, w terminie 
14 dni przekazuje zarządom jednostek samorządu tery­
torialnego dotacje w kwotach ustalonych przez Pełno­
mocnika Rządu. 

3. Ministrowie i kierownicy centralnych urzędów 
administracji państwowej, po otrzymaniu wykazu 
ustalonych kwot dotacji, występują w terminie 14 dni 
do Ministra Finansów z wnioskiem o dokonanie odpo­
wiednich zmian w budżecie państwa. 

§ 8. Dotacje zwracane przez wojewodów oraz mini­
strów i kierowników centralnych urzędów administra­
cji państwowej w całości są przekazywane na dochody 
budżetu państwa. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 



(wnioskodawca) 

WNIOSEK 
o przyznanie dotacji z rezerwy budżetowej państwa na 1999 r. 

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 lipca 1999 r. (poz. 714) 

na dofmansowanie zadań realizowanych w ramach Strategicznego Programu Rządowego 
"Zagospodarowanie mienia przejętego od wojsk Federacji Rosyjskiej" 

Cz. A. Dane identyfikacyjne oraz termin realizacji i efekty zadania 

IZADANIE: ZK *), ZN*) Nr EZAD Nazwa działu gospodarki narodowej") ~ 

Nozwa i lokalizacja zadani., I· -------l 
Aktualna całkowita wartość kosztorysowa 

... ...... .. .. .... .......... ... .. tys. zł Zatwierdzona dnia .................. ... ................ ...... przez .. .. .. ................... ... ... .... ... ... .. .... ... ....... ... .. .. .... .. ... ..... . 

Wyszczególnienie Jednostka Dane liczbowe Wyszczególnienie Jednostka Dane liczbowe 
miary miary 

l . Wnioskowana kwota dotacji z rezerwy tys. zł 3.0kres realizacji zadania (cykl realizacji) miesiąc 
budżetu państwa na 1999 r. 

2.Efekty społeczno- gospodarcze 4. Tennin (miesiąc, rok) 
przewidziane po zrealizowaniu zadania • a) rozpoczęcia x 

• b) zakończenia x 

5. Efekty działania 

• a) ...... ... ............... .. .......... .. ........ 

• b) .. .... ........... ... ..... ...... ..... .......... . 

• c) .. ..... .... ... ... ... .... .. .... .. ....... .. ...... 

*) Niepotrzebne skreślić (ZK - zadanie kontynuowane przed 1999 r., ZN - zadanie ro:z:poczęte lub planowane do rozpoczęcia w 1999 r. 
**) Według klasyfikacji budżetowej (zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 18 kwietnia 1991 r. w sprawie klasyfikacji dochodów i wydatków 

budżetowych oraz innych przychodów i rozchodów - Dz.U. Nr 39, poz.169 z późniejszymi zmianami). 

o 
N 
CD' 
::::J 
::::J 

" C 
Ul 
.-+ 
Q) 

:E 
Z ...., 
O> 
W 

w 
Ul 

'" 

'"C o 
!'I 
-....I 
-> 
~ 



Cz. B. Środki finansowe na zadanie w 1999 r. w tys.zł 

Dotacje z budżetu państwa 

Wyszczególnienie Środki Inne środki Razem z rezerwy inna z budżetu razem % Ogółem (rubryka 
planowane (rubryka 2 + budżetu państwa wojewody- (rubryka 5 + (rubryka 7 : 4 + rubryka 7) 
w budżecie rubryka 3) na 1999 r.·) ministra rubryka 6) ubryki 4 ) 
własnym 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Kwoty planowane 

na 1999r. 
- . Dane uzupełnIaJące: 

1.Lączne nakłady na zadania od początku jego realizacji do dnia 31 grudnia 1998 r ................................................. tys. zł oraz jego zaawansowanie .........•.••.••••••••. % 
2.Wnioskowany termin przekazania dotacji dla wnioskodawcy **) 
3.Dotychczasowa łączna kwota dotacji z rezerwy celowej budtełu państwa ....................... tys.zł (narastająco) 

w tym nie wykorzystane środki na rachunku inwestycyjnym na dzień 31.12.1998 r .................. tys. zł 

.) Kwota dotacji z rezerwy budżetu państwa na 1999 r. wykazana w rubr.5 cz. B powinna równać się wnioskowanej kwocie dotacji; która jest pódana w poz: l cz. A­
U) Jeżeli dotacja może być przekazana w ratach, to w poz. 2 należy podać kwoty i wnioskowane tenniny ich przekazania dla wnioskodawcy. 

Cz. C. Część opisowa w załączniku (wg § 4 ust. 3 rozporządzenia) 
Sporządził: 

................................. , ............. (.d~~)- .. ........ 1999 r . 
( imię i nazwisko) ( nr telefonu) ( stanowisko) (miejscowość) 

. Skarbnik GminyU.) / Dyrektor Przewodniczący Zarządu Gminy U*)/ Minister 

( podpis i pieczęć) ( podpis i pieczęć) 

Cz. D. Opinia Wojewody 

Wojewoda (podpis i pieczęć) 

•• ·)lub innej jednostki samorządu terytorialnego 2 

o 
N 
CD' 
::::I 
::::I 
;J<:' 

C 
(J) 
.-+ 
Q) 

~ 
Z .., 
O) 
w 

w 
Ul 
"-l 
"-l 

"tI o 
!'I 
-...J ..... 
.j:o. 




